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РОЗДІЛ 1. ОРГАНІЗАЦІЙНА СТРУКТУРА ТА ОПИС 

ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА 
 

Інформація про Товариство 
 

Повне найменування Товариство з обмеженою відповідальністю «СООК С» 

Код за ЄДРПОУ 43434779 

Індивідуальний податковий 

номер 

434347719185 

Дата реєстрації: 01.02.2020 

Вид діяльності за КВЕД 10.32 

Місцезнаходження 

Юридична адреса: 

Україна, 47707, Тернопільська обл., м. Тернопіль, вул. Д. 

Лук’яновича, буд. 1 

 

Адреса виробничих потужностей: 

Україна, 60000, м. Хотин, вул. Чернівецька, буд. 12 

 

Керівник Черевик Сергій Володимирович 

Головний бухгалтер Винокурова Наталія Михайлівна 

Кількість працюючих 84 

Статутний капітал 50 000 грн 

Дата заснування 28.12.2019 

Організаційно-правова форма Товариство з обмеженою відповідальністю 

Засновник (кінцевий бенефіціар) 

Осадчук Андрій Петрович 

Адреса засновника: Україна, 31226, Хмельницька обл., 

Волочиський р-н, село Купіль, вулиця Польова, будинок 2 

Розмір внеску до статутного фонду: 50 000,00 грн 

Частка (%): 100,00% 

Адреса сайту https://sook.com.ua/ 

 

ТОВ «СООК С» зареєстровано 28.12.2019 р. З вересня 2020 року і по лютий 2022 

року основним видом діяльності підприємства було здача майна в оренду. Починаючи з 

березня 2022 року основним видом діяльності підприємства за КВЕД є: 10.32. Виробництво 

фруктових та овочевих соків. Станом на початок 2024 року основними видами продуктів, 

які випускає ТОВ «СООК С» є сік яблучний концентрований неосвітлений та сік яблучний 

концентрований освітлений. Концентрат представляє собою яблучний сік з якого вилучено 

більша частина води. Виготовляється концентрований сік методом уварювання та 

сепарування у вакуум-випарних апаратах. Виготовляється сік без додавання цукру, 

консервантів та харчових барвників, в освітленому соку немає завислих частинок завдяки 

додатковій фільтрації.  

Сік яблучний концентрований можна використовувати для виготовлення 

(відновлення) фруктово-ягідних соків, в кондитерській та хлібопекарської промисловості, 

для виготовлення солодощів, фруктових желе, начинок, якісних фруктових добавок у 

https://youcontrol.com.ua/contractor/?id=42171909
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алкогольні і крафтові напої і т.д. 

В 2023 та 2024 роках ТОВ «СООК С» виготовляло яблучний концентрат з власної 

закупленої сировини та надавало послуги з виготовлення соку з давальницької сировини. 

Крім цього в вищевказаному періоді підприємство купувало та продавало заморожений 

концентрований вишневий сік.  

 

Місцезнаходження, організаційна структура, виробничі потужності 

підприємства 

Товариство з обмеженою відповідальністю «СООК С» зареєстроване за адресою: 

47707, Тернопільська обл., м. Тернопіль, вул. Д. Лук’яновича, буд. 1. Основні виробничі 

потужності підприємства знаходяться за адресою : 60000 Чернівецька обл., Дністровський 

р-н., м. Хотин, вул. Чернівецька, 12. За даною адресою на орендованій земельній ділянці 

площею  1,93 га підприємство здійснює основний вид своєї діяльності- виготовлення 

концентрованого соку. Крім цього, у своїй господарській діяльності підприємство 

використовує очисні споруди- комплекс будівель та споруд за адресою Чернівецька обл., с. 

Анадоли, Довге поле урочище, будинок 5а, призначених для очистки стічних вод 

підприємства, що утворюються на виробництві. Очисні споруди розміщені на орендованій 

земельній ділянці площею 0,5106 га. Крім цього для здійснення своєї господарської 

діяльності ТОВ «СООК С» використовує власну земельну ділянку площею 3, 25 га. 

Земельна ділянка на даний час використовується для ведення господарської діяльності. Всі 

вищевказані земельні ділянки є суміжними та мають спільні межі. 

Підприємство розміщене на території, де багато фруктових садів. Необхідний об’єм 

сировини забезпечується в основному закупівлею сировини в радіусі 50-200 км від 

місцезнаходження виробничих потужностей в Чернівецькій, Івано-Франківській, 

Хмельницькій, Вінницькій та Тернопільській областях. 

Статутний капітал Товариства складає 50000,00грн. Єдиним засновником і 

кінцевим бенефіціаром є ОСАДЧУК АНДРІЙ ПЕТРОВИЧ. Адреса: УКРАЇНА, 31226, 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛ., ВОЛОЧИСЬКИЙ Р-Н, СЕЛО КУПІЛЬ (З), ВУЛ.ПОЛЬОВА, 

БУДИНОК 1 Відсоток частки статутного капіталу або відсоток права голосу: 100 Тип 

бенефіцарного володіння: Прямий вирішальний вплив. 

На ТОВ «СООК С» працює кваліфікований персонал. Організаційна структура 

підприємства: 

 

Організаційна структура Товариства 



4 
 

 
 

 
Рис.1 Фото заводу ТОВ «СООК С» 

 

Для здійснення виробничої діяльності підприємство використовує такі основні 
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Назва будівлі/спруди/передавального пристрою 

експлуатацію залишкова 

станом на 

31.12.2023 

Адміністрація Хотин     

Адмінбудинок з приміщеннями кондитерського цеху, 

матеріал цегла 

30.07.2021  8 275 918,81 

Водозабірна споруда 30.07.2021  66 244,79 

Відділ фінансово-економічної безпеки     

Кабіна модульна із шлагбаумом 29.12.2020  32 392,66 

Очисні споруди     

Аерофільтри 30.07.2021  177 726,03 

Будівля очисних споруд 30.07.2021  432 431,28 

Дорога 30.07.2021  424 857,48 

Каналізаційні випуски 30.07.2021  33 263,79 

Складське господарство     

Кондитерський  цех, матеріал цегла 30.07.2021  629 308,21 

Площадка фундаментна площею 109,48 кв. м. 

(Фундамент складу готового продукту 100 куб.м.) 

30.07.2021 124 790,26 

Площадка фундаментна площею 167,7 кв. м. 

(Фундамент складу готового продукту 406 куб.м.) 

30.07.2021  192 535,22 

Склад готової продукції, матеріал цегла 30.07.2021 59 012,77 

Цех виробництва КС     

Бункер для транспортування яблук, матеріал 

залізобетон 

30.07.2021 2 439 920,61 

Замощення, матеріал бетонне  30.07.2021 5 157 066,14 

Компресорна цеху безалкогольних напоїв, матеріал 

цегла 

30.07.2021 94 769,76 

Огорожа, матеріал металева, шиф. плита, цегла 30.07.2021 66 722,79 

Секційний бункер 30.07.2021 4 738 791,94 

Склад цеху б/алкогольних напоїв, матеріал цегла 30.07.2021 259 869,43 

Фундамент підйомника для розвантаження 

автомашин 

30.07.2021 825 630,62 

Цех безалкогольних напоїв, матеріал цегла 30.07.2021 4 148 794,43 

Цех по виготовленню концентрованого соку та 

безалкогольних напоїв, матеріал цегла 

30.07.2021 3 521 939,27 

Цех енергопостачання     

Котельно-сушильний комплекс 30.07.2021  1 995 769,03 

Водопровід/водогін 2018 30.07.2021 45 046,32 

Газопровід з установкою 30.07.2021 33 129,60 

 

Дана нерухомість є власністю ТОВ «СООК С» на основі договорів купівлі-продажу. 

Право власності на неї зареєстроване в установленому порядку. 

У виробничому процесі підприємство використовує таке основне виробниче 

обладнання: 

 
Підрозділ / 

Дата введення в 

експлуатацію 

Вартість 

залишкова 

станом на 

31.12.2023 

Назва обладнання 

Виробнича лабораторія     

Вага AS 220 R 2 17.09.2020 11 597,19 

Рефлактометр Atago RX5000 30.07.2021 20 458,25 

Стерилізатор паровий ГК 20 17.09.2020 14 072,50 
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Відділ постачання     

Вага 1 17.09.2020 30 711,79 

Вага 2 17.09.2020 17 799,45 

Датчик ваговимірювальний тензорезисторний модель 17.09.2020 11 051,65 

Стрічковий транспортер 2 17.09.2020 20 499,92 

Транспортер стрічковий 17.09.2020 10 057,27 

Транспортер стрічковий (B & P  Engineering 2015) 17.09.2020 22 350,04 

Відділ транспорту     

Автонавантажувач BT GT20 03.02.2022 139 847,46 

Автонавантажувач Mitsubishi FG20CN 03.02.2022 144 435,77 

Автонавантажувач фронтальний 1,0 т б/в 30.12.2021 14 693,28 

Автопогрузчик Balkancar 03.02.2022 12 666,74 

Навантажувач  телескопічний JCB 560-80IND 14.12.2023 6 001 045,00 

Навантажувач телескопічний колісний JCB 535  29.12.2020 294 029,88 

Очисні споруди     

Канальна вітродувка AVCX502SD3.0T 01.07.2023 54 647,72 

Насос мембравний дозуючий VD-60AD51D95P8M-40 01.07.2023 49 700,98 

Насос мембрамний V10TP-PRRPR-F2 (1 очисні) 10.11.2023 26 134,23 

Складське господарство     

Вага ТВ4-60000-20-(2000*2000) (1) 21.11.2023 193 967,50 

Вага ТВ4-60000-20-(2000*2000) (2) 21.11.2023 193 967,50 

Вага ТВ4-60000-20-(2000*2000) (3) 21.11.2023 193 967,50 

Ємкість н/ж 16куб.м 01 (бленд) 30.07.2021 126 395,24 

Ємність 100 куб.м.  30.07.2021 34 033,40 

Ємність 100 куб.м. (2) 30.07.2021 37 426,72 

Ємність 40м3циліндр.вертикальна з нерж.ст 

(MOLINART) №7309(991,01)   F1 

30.09.2023 561 265,03 

Ємність 40м3циліндр.вертикальна з нерж.ст 

(MOLINART) статист.№7309   F2 

30.09.2023 571 642,95 

Ємність 40м3циліндр.вертикальна з нерж.ст 

(MOLINART) статист.№7309(991.01) F3 

30.09.2023 571 642,95 

Ємність 40м3циліндр.вертикальна з нерж.ст з рамною 

мішалкою (MOLINART) .№8479  K1 

30.09.2023 831 641,62 

Ємність 40м3циліндр.вертикальна з нерж.ст з рамною 

мішалкою (MOLINART) .№8479  K2 

30.09.2023 831 641,61 

Ємність 40м3циліндр.вертикальна з нерж.ст з рамною 

мішалкою (MOLINART) .№8479(991,03)  F4 

30.09.2023 871 688,55 

Ємність 96 куб.м  30.07.2021 35 730,06 

Ємність 96 куб.м (2) 30.07.2021 35 730,06 

Ємність 96 куб.м (3) 30.07.2021 35 730,06 

Ємність 96 куб.м (4) 30.07.2021 37 426,72 

Ємність 96 куб.м (5) 30.07.2021 35 730,06 

Ємність 96 куб.м (6) 30.07.2021 35 730,06 

Ємність 96 куб.м (7) 30.07.2021 35 730,06 

Ємність 96 куб.м (8) 30.07.2021 37 426,72 

Ємність V=406 м3 для зберігання 1 30.07.2021 104 897,91 

Ємність V=406 м3 для зберігання 2 30.07.2021 104 474,24 

Ємність V=406 м3 для зберігання 3 30.07.2021 92 253,94 

Ємність V=406 м3 для зберігання 4 30.07.2021 106 194,33 

МОНА(TPAMO-00024) система асептичної фільтрації 

соку Bucher 

29.09.2023 19 883 916,73 

Насос 3М 40-200/5,5(4) 30.09.2023 42 431,86 

Насос NEMO NM053BO01L06B з приводом на рамі 30.12.2021 156 020,00 

Насос NM076BY01L06B з приводом SK33-132M/4 на 

рамі 

30.07.2021 95 723,96 
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Насос NMО 76 BY Netzsch гвинтовий Nemo 1 20.11.2023 433 330,71 

Насос NMО 76 BY Netzsch гвинтовий Nemo 2 20.11.2023 433 330,71 

Насос Soltek для заповнення буферної ємності 

(розкомплектація преса з БЦ) 

10.11.2023 29 539,43 

Об'ємний ротаційний насос для перекачування рідин 

різного ступеня в'язкості 

30.11.2021 102 042,37 

Система візуалізації рівня в ємностях 07.12.2020 80 660,33 

Термінал збору даних CFRIBE PL-45L 30.09.2021 16 463,93 

Сушильна установка     

Сушильний комплекс СБ-1,5 30.07.2021 5 517 846,57 

Цех виробництва КС     

1 СІР устаткування APV BAKER AS 30.07.2021 190 909,60 

6-ступінчатий випарний аппарат 30.07.2021 8 227 623,87 

ATV630D22N4 ПЕРЕТВОРЮВАЧ ЧАСТОТИ ATV630 

22кВт 380B 

30.07.2021 25 296,55 

AVM256CS5.5T вакуумний насос з двигуном 5.5 кВт 

1450об/хв, корпус з чавуну 

29.11.2021 75 630,91 

Автомобілерозвантажувач 2017 30.07.2021 1 110 447,90 

Апарат високого тиску PROFIT 1 люкс (Комплект: 

роторна, каналізаційна форсунки, шланг) 

17.09.2020 18 693,01 

Ваговий комплекс  ВЗАТ 80 30.07.2021 333 131,99 

Витратомір рідин індукційний Flow38.діапазон вим-я 

0,35...21м3/год 

30.07.2021 37 173,11 

Дробарка ТМ 40(без шафи управління)50т/год Р23-

008603 

27.07.2023 1 322 707,27 

ЄМКІСТЬ нерж.20м.куб 30.07.2021 13 698,27 

Ємкість нерж.20м.куб  30.07.2021 19 482,85 

Ємність 25м3 нерж.вертикальна на ніжці 

(MOLINART) сер.№688.01 

30.12.2021 309 420,00 

Ємність 25м3 нерж.вертикальна на ніжці 

(MOLINART) сер.№688.02 

30.12.2021 325 842,44 

Ємність 25м3 нерж.вертикальна на ніжці 

(MOLINART) сер.№688.03 

30.12.2021 309 031,28 

Ємність 30м3 нерж.з вертикальною мішалкою 

(MOLINART) сер.№690.01 

30.12.2021 499 987,62 

Ємність 30м3 нерж.термос вертикальна на ніжці 

(MOLINART) сер.№689.01 

30.12.2021 483 366,72 

Ємність 30м3 нерж.термос вертикальна на ніжці 

(MOLINART) сер.№689.02 

30.12.2021 483 366,72 

Ємність V=25 м3 для депектизації 01 30.07.2021 16 285,00 

Ємність V=25 м3 для депектизації 02 30.07.2021 16 285,00 

Ємність V=25 м3 для депектизації 03 30.07.2021 16 285,00 

Ємність V=25 м3 для депектизації 04 30.07.2021 16 285,00 

Ємність V=25 м3 для депектизації 05 30.07.2021 16 285,00 

Ємність V=36 м3 для конденсата 01 30.07.2021 16 285,00 

Ємність V=36 м3 для конденсата 02 30.07.2021 16 285,00 

Ємність для рідин буферна 25 м.куб. 30.07.2021 42 226,28 

Компресор з сушкою та ресивером(подача повітря 

випарна, мезгове і т.п) 

30.07.2021 283 190,64 

Кругле одномоторне однодечне вібросито 

ВВУ1.1200.1С в зборі 

30.12.2021 237 626,72 

Кругле одномоторне однодечне вібросито 

ВВУ1.1200.1С в зборі(корпус та рами -нержавіюча 

сталь) 

01.07.2023 411 433,49 

Мийка в/т 380в,15л/хв 200бар,80град,10м шланг 16.12.2022 104 807,79 
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STELLA Maggiore 

Насос  для заповнення преса:50м/год(розкомплектація 

преса з БЦ) 

01.12.2022 44 945,32 

Насос 3LM 40-200/5,5 28.08.2023 53 733,32 

Насос 3М 40-200/5,5 28.08.2023 41 704,98 

Насос 3М 40-200/5,5(2) 28.08.2023 41 704,98 

Насос 3М 40-200/5,5(3) 25.09.2023 42 431,86 

Насос 3М 65-160/7.5 нерж 30.07.2021 29 238,69 

Насос 90 Netzsch Nemo 1/4 301/1/4401/EPDM 

MONO/NEMO IE2/IP55 

сер№D9422559/6300005781/0100 

30.12.2021 496 126,72 

Насос DWO/I 400 (3ф) 12.10.2022 35 760,80 

Насос NM090ВY02S12B у зборі з опорною плитою і 

приводом 

30.07.2021 153 627,17 

Насос NVM 4502-0410 20.11.2023 81 421,01 

Насос NVM4502-0410 29.10.2021 47 524,94 

Насос NVM90L2-4806SB 31.08.2022 361 509,81 

Насос NVM90L2-4806SB(2) 31.08.2022 361 509,82 

Насос NVM90L2-4806SB(3) 31.08.2022 361 509,81 

Насос SQ 150-18,5 01 30.07.2021 29 540,05 

Насос SQ 150-18,5 02 30.07.2021 29 540,05 

Насос SQ 65-5,5 Speroni(1) 01.07.2023 34 875,00 

Насос SQ 65-5,5 Speroni(2) 01.07.2023 34 875,00 

Насос вакумний AVM256 CS5.5T з двигуном5,5кВт 

1450об/хв 

01.07.2023 129 925,75 

Насос відцентровий CS 65-175-2-10/BM 71PQ72 26.07.2023 224 019,12 

Насос відцентровий CS 65-210-2-20/BM 99PW64 26.07.2023 336 532,98 

Насос ЗМ 40-200/5,5 -В  01.12.2022 47 798,76 

Насос ЗМ 40-200/5,5 -В  01.07.2023 40 219,15 

Насос ЗМ 65-160/19,2 н/ж 20.11.2023 90 550,27 

Насос самовсасуючий EL.SPER.HG 80-4 SP 08.11.2022 24 125,00 

Насос-декантер шнековий Flottweg з шафою 

управління (б/у 2015р)002.288.20 

12.09.2023 2 359 584,49 

Насосний агрегат EBARA ЗМ 40-200/5,5-А  1 17.09.2020 18 957,50 

Насосний агрегат EBARA ЗМ 40-200/5,5-А  2 17.09.2020 18 957,50 

Пастеризатор соку  29.12.2020 728 900,00 

Перетворювач частот VFC 5610-75КО-3R4-MNA-7P 17.09.2020 40 844,62 

Перетворювач частоти АТV 212 НD 22 N 422 кВт 1 17.09.2020 12 900,40 

Перетворювач частоти АТV 212 НD 22 N 422 кВт 2 17.11.2020 18 023,26 

Прес гідравлічний "BUCHER" ст 30.07.2021 40 019,96 

прес для виробництва соків Bucher HP5000 Bucher 

(2004 р. в.) 

30.07.2021 4 134 330,52 

прес для виробництва соків Bucher HP5000 Bucher 

(2005 р. в.) 

30.07.2021 4 118 904,05 

прес для виробництва соків Bucher HP5000 Bucher 

(2005 р. в.) 

30.07.2021 6 983 013,74 

прес для виробництва соків Bucher HP5000 Bucher 

(2005 р. в.) 

28.02.2022 3 058 295,24 

Прес лєнточний "Flotweg" 30.07.2021 284 571,34 

Прес універсальний для фруктів Bucher HPX 5005  30.07.2021 3 272 133,70 

Силова шафа ШР-11 01.07.2023 36 347,84 

Система зворотнього осмосу в комплекті 17.11.2020 325 513,80 

Система керування інспекційним обладнанням 01.07.2023 584 296,91 

Система управління пресом BUCHER HP 5000 30.07.2021 103 717,25 
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Система управління технологічним процесом сокового 

цеху(Бухера та мезгове відділення) 

31.10.2022 1 909 921,02 

Сито оборотної води(нове №2) 01.07.2023 85 880,82 

Сито оборотної води(нове №3) 01.07.2023 91 057,53 

Скошений плоский транспортер без опори довжиною 

18 м 

30.07.2021 92 788,29 

Стрічковий прес Belt press Flottweg BP 2500 TR з 

шафою автомат.сист.упр.на базі елементів SIEMENS 

01.05.2022 4 207 458,51 

Стрічковий транспортер В800, L 26 м 30.07.2021 172 941,08 

Стрічковий транспортер В800, L 27 м 30.07.2021 141 867,13 

Стрічковий транспортер В800, L 33 м 30.07.2021 86 245,93 

Транспортер для вивозу яблучної мезги з пресів 30.07.2021 170 204,28 

Транспортер для вичавки,що складається з1 гориз та 1 

похилого шнеку,диамерт гвинта 400mm(розкомплек, 

28.09.2022 237 689,18 

Транспортер для жмиху 01.07.2023 183 975,72 

Транспортер інспекційний(новий) з площадкою 01.07.2023 301 923,21 

Ультрафільтраційна установка US XL 6-14 30.07.2021 8 218 631,83 

Фільтр міжступеневий для  випарної станції( 

б/у2015р)90040556-0/005 

12.07.2023 953 258,14 

Шнек вертикальний Н/Ж 01.08.2023 371 949,43 

Цех енергопостачання     

Установка конденсаторна УКАР 3-0,44-235-5-УЗ 30.07.2021 19 445,06 

Установка конденсаторна УКАР 3-0,44-268,75-6,25-УЗ 30.07.2021 21 373,91 

Комплекс обладнання для виробництва пару 30.07.2021 4 762 046,15 

Котел паровий Тoma 6 т/год BJ 30.07.2021 71 535,90 

Предтопок КВм-5,3 МВт 30.07.2021 179 195,00 

 

Короткий опис виробничого процесу 

Виробниче обладнання по виготовленні концентрату підібрана так, щоб 

забезпечувати безперебійну роботу заводу, а саме: 

У приймальному відділенні яблук виробничого цеху встановлено підйомник для 

розвантаження машин вантажопідйомністю підйомника – 60 тонн. Його довжина становить 

– 17 метрів. Підйомник розміщений на одній лінії з бункером для приймання розвантаженої 

сировини і автомобільною вагою, що спрощує заїзд автомобілів на нього та значно скорочує 

час на їх розвантаження. Під час розвантаження яблука спочатку попадають  

Після розвантаження, сировина з приймального бункера з допомогою 2-х 

транспортерів (скошеного та горизонтального) подається в секційний бункер для зберігання 

яблук. Бункер складається з шести секцій та в ньому може одночасно зберігатися до 1 200 

тонн яблук. Між секціями для зберігання сировина розподіляється за допомогою двох 

спеціальних горизонтальних  транспортерів . 

В цех, для подальшої переробки, сировина подається по спеціальному гідрожолобу 

з використанням води. 

Перед початком переробки сировина проходить через інспекцію, де видаляються 

сторонні предмети та неякісна сировина. Далі вона подається на 2-і дробарки, які 

подрібнюють яблука для подальшої переробки. Продуктивність дробарок становить по 20 

тонн/ год. кожної.  

Після цього сировина у вигляді мезги поступає на ферментацію. В процесі 

ферментації відбувається розщеплення клітин сировини та додаткове вивільнення соку. 

Оброблена ферментами мезга подається на преси на вичавлення сирого соку. Потужність 

пресового господарства по сирому соку: 

Прес стрічковий FLOTTWEG – 20 000л./год. 

Стрічковий прес Belt press Flottweg BP 2500 TR-20 000л/год 

У 2023 році стрічкові преси працювали послідовно, тому сумарна їх продуктивність 
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становила до 25 000 л/год. 

Прес гідравлічний BUCHER HP5000 (3 шт.) – по 5 000л/год кожен. 

Прес гідравлічний BUCHER HPХ5005 (1 шт.) – 5 000л/год. 

ВСЬОГО - 45 000 л./год. 

Всі  преси BUCHER HP-5000 та BUCHER HPХ5005 оснащені системою управління 

яка дозволяє працювати їм в автоматичному режимі. 

Крім цього підприємство володіє ще одним пресом BUCHER HP-5000, який не 

включений в виробничу лінію та знаходиться в резерві. 

Сік, що витікає з пресів, збирається під ними в збірниках, очищається і подається  

насосами по трубопроводу в буферні ємності. Далі сік подається в випарну установку для 

термоудару, під час якого відбувається пастеризація соку (знищуються бактерії, які можуть 

спричинити псування соку ще в процесі виробництва). Після цього сік подається в ємність 

з мішалкою, де проходить його обробка ферментами (які розчіплюють пектини та 

крохмаль) та освітлюючими і стабілізуючими матеріалами (бентоніт та активоване вугілля). 

Далі сік подають на ультрафільтраційну установку. Сік циркулює в ультрафільтрацій 

установці, де проходить його очищення від яблучної м’якоті, активованого вугілля та 

бентоніту. Потужність ультрафільтраційного обладнання - 32 000 л/год. пастеризованого 

соку. 

Потім освітлений сік подається на випаровування у випарну установку. 

Потужність випарної станції: 

Номінальне завантаження по пастеризованому соку -30 000 л/год. 

Номінальна виробнича потужність по готовому продукту 4150 -4450 кг/год. 

На випарній установці сік концентрується до 70% сухих розчинних речовин після 

чого охолоджується, накопичується, зважується і подається в ємності для зберігання. 

В разі виготовлення неосвітленого концентрованого соку, процес ультрафільтрації 

не потрібний, на випарній установці сік концентрується до 65% сухих розчинних речовин 

після чого охолоджується, накопичується, зважується і  подається в ємності для зберігання 

Тобто на даний момент підприємство може виготовляти концентрований сік двох 

видів, а саме: сік яблучний концентрований неосвітлений та сік яблучний концентрований 

освітлений. 

Для забезпечення водою побутових потреб підприємство використовує власну 

свердловину, для виробничих потреб підприємство отримує воду від водопостачальної 

організації. Підприємство володіє газовою котельнею, але на даний час її не використовує 

На даний час для виготовлення пару, що використовується для випаровування води 

з сирого соку в процесі виготовлення концентрату, підприємство використовує 

твердопаливні котли. Централізованого теплопостачання на підприємстві немає. Оскільки 

період виробництва припадає на літньо - осінній період – виробничі приміщення не 

опалюються. Опалення побутових, офісних та частини складських приміщень відбувається 

за допомогою електричних котлів, встановлених у відповідних приміщеннях. На 

підприємство здійснюється електропостачання, параметри якого забезпечують потужності, 

які ним споживаються. До підприємства прокладено під’їзну автомобільну дорогу з 

твердим покриттям. На випадок відлючення електроенергії підприємство володіє 2-ма 

дизель-генераторами потужністю 55 кВт та 1100 КВА. Перший використовує для 

резервного живлення в періоди, коли на підприємстві немає виробництва, другий - в разі 

відключення електроенергії під час сезону виробництва, коли працює більша кількість 

обладнання.  

Для зберігання готової продукції ТОВ «СООК С» використовує складські ємності в 

яких можна розмістити орієнтовно 5300 тонн готової продукції. До їх переліку входять: 

- 10 ємностей по 100 м. куб.; 

- 4 ємності по 400 м. куб. ; 

- 48 ємностей по 24 м. куб.. 

У 2021 і 2023 роках управлінським персоналом було прийнято рішення про 
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закупівлю додаткових ємностей для перемішування та зберігання соку. 

Дві ізотермічні бочки з боковою мішалкою об’ємом по 30м3 – дозволяють зберігати 

великий об’єм соку та мати змогу поступово запускати обладнання (рис.2). 

 

 
 

Рис. 2 Ізотермічні бочки з боковою мішалкою об’ємом по 30м3, закуплені у 

2022 році 

 

Одна бочка з вертикальною мішалкою об’ємом 30м3 - встановлена на готовий 

продукт ,який виходить з ВВУ, замішується та перекачується у вагові ємності (рис.3). 
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Рис. 3 Бочка з вертикальною мішалкою об’ємом 30м3, закуплена у 2022 році 

Три ємності з боковою мішалкою об’ємом по 25м3: одну ємність додали до УФ як 

додатковий ферментатор-збільшився об’єм соку на ферментації, другу ємність додали до 

ємностей сирого соку (рис. 4-5). 

 
Рис. 4 Ємності з боковою мішалкою об’ємом по 25м3, закуплені у 2022 році 
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Рис. 5 Ємності циліндричні вертикальні, закуплені у 2023 році 

Схема розташування ємностей на заводі зображена на рис. 6. 
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Рис.6 Схеми переміщення людей і матеріалів по цехам заводу 

 

Перед початком виробничого сезону 2023 року підприємство придбало та 

встановило нову дробарку для яблук, а також підключило додаткове 

обладнання(маршрутизатор) до ультрафільтраційної установки. Маршрутизатор 

забезпечує можливість віддаленого підключення до неї працівників підприємства-

виробника даної установки для моніторингу її роботи. У вересні 2023 року введено в 

експлуатацію обладнання "МОНА(TPAMO-00024) - систему асептичної фільтрації соку 
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Bucher" та шість вертикальних циліндричних ємностей по 40м3 з нержавіючої сталі (в т.ч. 

3 шт. з рамними мішалками) з площадкою для їх обслуговування та спіральною драбиною,  

придбаних у MOLINART Grup SRL (Республіка Молдова).  Все це обладнання призначене 

для додаткової фільтрації концентрованого соку з метою покращення його 

мікробіологічних показників. 

У вересні 2023 року підприємство придбало вантажний автомобіль "FORD TRUCKS 

4142D DC самоскид 22 м3 HARDOX U перетин". Даний автомобіль використовується 

підприємством для перевезення власної  та даавльницької сировини, для вивезення 

зворотних відходів, а саме жмиху яблучного для його утилізації, для доставки тріски 

паливної та дров, які підприємство використовує для виготовлення водяного пару. В грудні 

2023 року було придбано "Навантажувач телескопічний JCB 560-80". Даний навантажувач 

використовується на підприємстві для виконання робіт на складі тріски та сухого жмиху 

(складування, завантаження, розвантаження) для завантаження вологого жмиху на 

автомобілі для вивезення його на утилізацію та для виконання інших опрацій, які може 

здійснювати дана техніка. 

В грудні 2023 році підприємство також завершило роботи на комплексі очисних 

спруд. Виконані роботи призначені для покращення функціонування комплексу з метою  

очищення стічних вод.  

У 2024 році були виконані роботи з реконструкції комплексу будівель та споруд 

підприємства за адресою: м. Хотин, вул.Чернівецька, 12. Реконструкція має за мету 

збільшення площ існуючих виробничих будівель та добудови додаткових для оптимізації 

розміщення існуючого виробничого обладнання та обладнання, яке підприємство 

додатково придбало в 2024 році. До початку виробничого сезону 2024 року підприємство 

також провело роботи з модернізації «6-ступінчатого випарного апарату з низхідною 

плівкою продуктивністю 30.000 л/год для виробництва яблучного концентрату, оснащений 

станцією аромату, а також дод. елементи до виробничої лінії». Підприємство очікує, що 

внаслідок модернізації зросте продуктивність даного обладнання. Заплановано також 

будівництво нового складу для збергіання паливної тріски, що дасть можливість в 

майбутньому завчасно, до початку виробничого сезону, накопичувати значну кількість 

палива для твердопаливного парового котла. Заплановано також закупити обладнання для 

механічної подачі тріски зі складу для зберігання у котельно-сушильний комплекс. 

 

Сезон виробництва у 2023 та 2024 роках 

На даний час підприємство може переробляти до 16,0 т. тонн яблук на місяць. 

У 2023 році підприємство працювало у міжсезонні в 1 кваталі та під час сезону. Було 

виготовлено 7 965 тонн соку з власної сировини та 899 тонн з давальницької сировини 

замовника. Всього: 8 864 тонн. У 2024 році було виготовлено 10 021 тонн соку з власної 

сировини, послуги з виробництва соку з давальницької сировини замовника не надавалися.  

 

Короткий опис галузі або сектору економіки, в якому (яких) працює суб’єкт 

господарювання, цільовий ринок, основні конкуренти 

Галузь виробництва соків має наступну продуктову сегментацію виробництва соків: 

• За вмістом соку: 

- виробництво натуральних соків; 

- виробництво купажованих сумішей натуральних соків; 

- виробництво концентрованих соків для тривалого збереження; (ТОВ «СООК С») 

- виробництво натуральних соків з концентратів (відновлення соків); 

- виробництво сокових нектарів (з додаванням цукру) та сокових напоїв з 

концентратів (відновлення соків); 

- нове виробництво газованих сокових напоїв. 

• За сировиною: 

- фруктові соки; (ТОВ «СООК С») 
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- овочеві соки; 

- суміші овочево-фруктових соків; 

- нові суміші фруктових соків та різних настоїв трав і чаїв. 

• Галузь виробництва соків географічно по Україні розташована за принципом: 

- виробництво натуральних соків та концентратів соків (ТОВ «СООК С») в регіонах 

де вирощується сировина для виготовлення відповідних соків; 

- виробництво соків з концентратів та виробництво нектарів може розміщуватись в 

регіонах, віддалених від території вирощування сировини. 

• Галузь виробництва соків в часовому розподілі працює цілорічно за 

принципом: 

- виготовлення фруктових натуральних соків та концентратів соків - по сезону 

зрілості фруктів; (ТОВ «СООК С») 

- виготовлення овочевих натуральних соків - по терміну збереження після збирання 

врожаю; 

- виготовлення соків з вітчизняних та імпортних концентратів – цілорічно. 

Виробництво яблучного концентрату у світі виглядає так: перше місце посідає 

Китай, друге місце – Польща, а далі йде Італія та Україна. У світі йде зростання 

популярності соків серед населення. 

Як свідчать результати маркетингових досліджень, основними споживачами соку є 

молоді люди віком 25-34 років, які проживають у містах. І хоча соки як продукт цінують 

однаковою мірою й чоловіки та жінки, проте за кількістю споживачів все ж таки 

переважають жінки. 

Основні мотивації споживання соків серед міського населення розподіляються 

наступним чином: 

· як джерело вітамінів -- 48,3 % 

· як натуральний продукт -- 26,1 % 

· як смачний напій -- 8,6 % 

· як вітчизняний продукт -- 3,4 % 

· як напій, що втамовує спрагу -- 3,0 % 

В усьому світі соки та нектари традиційно користуються сталим попитом. Крім 

освіжаючої здатності, поживності, стимулюючої дії, гармонійного смаку, вони містять 

вітаміни та цілий комплекс біологічно активних речовин, необхідних людям для 

повноцінного і здорового харчування, особливо на стадії розвитку молодого організму. На 

жаль, середньостатистичний українець за рік вживає лише близько 8 літрів соків , в той же 

час, як росіянин - 12, європеєць - 30, американець - 60 літрів. 

В Україні спостерігається великий потенціал для розвитку сокової індустрії. 

Українці надають перевагу яблучному соку. Яблучний сік завжди був популярний як в 

Україні, так і в Європі, в Америці. 

У сезоні 2023/24 з’явилися серйозні передумови для продовження тенденції 

зростання попиту саме на промислове яблуко та зростання цін на яблучний концентрат. 

Після конференції Prognosfruit 2023 світові аналітики сформували список із таких 11 

основних причин: 

1. Низький урожай яблука 2023 року, і, відповідно, зниження пропозиції 

яблучного концентрату з Китаю в сезоні 2023/24 років. 

2. Масова заміна екстенсивних садів у Китаї та в Польщі на інтенсивні, що 

призводить до різкого зниження пропозиції промислового яблука на переробку. Аналогічні 

тенденції в багатьох інших країнах світу, наприклад, у Молдові та Україні – двох інших 

найважливіших постачальниках яблучного концентрату до ЄС і США. 

3. Уповільнення темпів економічного розвитку в багатьох розвинених країнах 

світу, зокрема і в Євросоюзі з одночасною стагнацією рівнів доходів населення, що 

призводить, як на мене, до більш раціональних закупівель продуктів. А яблучний сік, 

відновлений із концентрату, як правило, в рази дешевший, ніж сік NFC (прямого віджиму, 
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не з концентрату). Відповідно, попит на нього зростає. 

4. Різке зростання витрат на робочу силу, що робить збір яблука з покинутих 

садів у країнах, що розвиваються, непривабливим і знижує обсяги його пропозиції для 

потреб переробки. 

5. Урбанізація в глобальному масштабі, що призводить до зменшення кількості 

сільського населення і зниження кількості яблунь у господарствах населення. Відповідно, 

яблуко, що вирощується в таких господарствах, перестає надходити на переробку, 

знижуючи пропозицію. 

6. Зростання попиту на слабоалкогольні та безалкогольні напої з вмістом 

фруктових соків на основі яблучного соку. 

7. Багаторічне утримання рівня цін на яблучний концентрат на порівняно 

низькому рівні, що призвело до зростання інтересу до цього продукту у світі. 

8. Глобальна інфляція, яка багато років випереджала темпи зростання цін на 

яблучний концентрат, зробила його занадто доступним. Не варто забувати й про різке 

зростання енерговитрат на переробку яблука, яке також робило цей бізнес менш 

прибутковим і вимагало зростання цін. Тому зростання цін на концентрат – це також певне 

технічне коригування. 

9. Прогноз різкого зниження обсягів виробництва апельсинів для переробки під 

сезон 2023/24 і різке зростання цін на апельсиновий концентрат, що автоматично підвищує 

попит на яблучний. 

10. Очікування чергового низького врожаю яблука в Китаї 2024 року і прогноз 

зниження врожаю яблука в Польщі 2024 року. 

Вибухове зростання споживання екзотичного для цих регіонів відновленого 

яблучного соку, а також інших фруктово-ягідно-овочевих соків, основою для яких слугує 

яблучний, у раніше небагатих країнах Південно-Східної Азії та Субсахарської Африки. Ці 

країни мають хорошу демографію і демонструють порівняно високі темпи економічного 

розвитку, що також стимулює споживання екзотичних продуктів, серед яких і яблучний сік. 

Прогнозується, що тенденція зростання цін на промислове яблуко збережеться 

щонайменше протягом одного сезону, і, з чималою ймовірністю, протягом двох сезонів. 

Надалі ціни або стабілізуються, або знову дещо знизяться, що залежатиме багато в чому від 

того, наскільки зростуть ціни на яблучний концентрат і яблуко в сезонах 2023/24 і 2024/25. 

Оскільки Україна є шостим найбільшим експортером яблучного концентрату у світі 

з обсягами експорту, що перевищують 100 тис. тонн, і третім найбільшим експортером 

Європи, то світові тенденції моментально відображатимуться на цінах на промислове 

яблуко всередині країни. 

Це надасть істотну підтримку садівникам, які мають сади із застарілими сортами, 

оскільки дасть їм змогу уникнути гострої потреби розкорчування. Також це буде гарною 

підмогою для тих садівників, у яких питома вага якісного яблука перевищує 70%. Адже 

решту 20-30% можна також буде продати з непоганою вигодою на переробку. 

В радіусі 100 км від м. Хотин є ще 5 заводів, які займаються виготовленням 

яблучного концентрату, а саме: 

- ТОВ "ДЬОЛЕР БУКОВИНА"/ с. Мамаївці, Чернівецький р-н., Чернівецька 

обл.; 

- ДП "ДІНТЕР УКРАЇНА СКАЛА"/  смт. Скала-Подільська, Чортківський р-н., 

Тернопільська обл.; 

- ХМЕЛЬНИЦЬКА ФІЛІЯ ТОВ "Т.Б. ФРУТ" / с. Солобківці , Хмельницький р-

н., Хмельницька обл.; 

- НОВОУШИЦЬКА ФІЛІЯ ТОВ "Т.Б. ФРУТ "/ смт. Нова Ушиця, Кам'янець-

Подільський р-н., Хмельницька обл.; 

- ТОВ «Інтерджус Буковина» / с. Коболчин, Дністровський р-н., Чернівецька 

обл. 

Виробництво соків з місцевої сировини має сезонний характер і здійснюється як 
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правило в період з липня по листопад кожного року. На обсяги реалізації готової продукції 

підприємства (у частині виручки від реалізації), крім обсягів виробництва, впливають такі 

об’єктивні фактори, як попит на готову продукцію, що склався на ринку та відповідно ціна 

її реалізації. 

Щороку у міжсезоння підприємство здійснює заходи по підготовці технологічного 

обладнання до сезону виробництва. Крім цього, якщо попередній рік був врожайним на 

сировину, виготовляє сік з сировини, придбаної зі складів для її зберігання, а також при 

потребі, здійснює переосвітлення власного неосвітленого соку. 

Підприємство здійснює також і інші види діяльності (купівля-продаж соку 

вишневого замороженого, зберігання соку та інші), але їхня частка у загальному обсягу 

реалізації займає незначну частку. 

 

Джерела постачання сировини 

Сировина та її необхідні обсяги закуповуються у фермерських господарств. 

Заготівлю сировини підприємство здійснювало та планує здійснювати згідно плану 

заготівлі. 

Необхідний об’єм сировини забезпечується в основному закупівлею сировини в 

радіусі 50-300 км від місцезнаходження виробничих потужностей в Чернівецькій, Івано-

Франківській, Хмельницькій, Вінницькій та Тернопільській областях. 

 

Основними постачальниками яблук в 2024 році були: 

 

Постачальник Закуплено, тонн На суму, грн.(без ПДВ) 

ГАДЗ ФГ 5 623 541,000 67 169 062,87 

ЛТЄ Фрут ТОВ 3 421 883,000 39 877 136,85 

ЛІСИ УКРАЇНИ ДСГП ФІЛІЯ 

ЯРМОЛИНЕЦЬКЕ ЛІСОВЕ 

ГОСПОДАРСТВО 

3 092 280,000 5 726 406,50 

Чернівціобленерго(розподіл) 

"Хотинський РЕМ" АТ 
1 489 671,000 2 212 602,84 

ЧОЕК ТОВ (активна ел.енергія) 1 480 243,000 8 293 107,26 

Скала-Подільський спец.кар єр ТОВ 1 194 940,000 399 538,86 

Пріма ФГ 1 007 905,000 12 396 081,30 

Тодосійчук В.І. ФГ 948 787,000 12 441 358,90 

Інтераграком ПП Сільськогосподарська 

фірма 
765 508,000 8 882 637,00 

Роси Буковини ФГ 700 234,000 6 924 220,80 

Сарахман Григорій Іванович ФОП 687 139,000 7 985 302,91 

Трач Валерій Васильович ФОП 661 500,000 1 260 291,00 

МАЯК НІЛ ФГ 633 744,000 6 206 441,60 

Тарас ФГ 616 532,000 7 538 685,60 

БУРЯЧОК ДМИТРО ПЕТРОВИЧ ФОП 615 147,000 6 608 647,21 

Аграрна компанія 2004 ПП 578 600,000 6 106 881,67 

Сушинський Дмитро Васильович ФОП 571 883,000 8 179 032,33 

Сарахман Ніна Георгіївна ФОП 567 611,000 8 128 569,76 

Совецький Олександр Станіславович 

ФОП 
565 246,000 5 686 156,30 

Дячук Олександр Сергійович ФОП 502 901,000 6 269 394,03 

ГОЛД.САД ТОВ 501 631,000 6 007 797,40 

ШАРМ ФГ 486 148,000 5 559 889,90 

БЛАГОСЛОВІННЯ СФГ 475 518,000 6 430 846,00 
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САДИ ТЕРНОПІЛЛЯ ТОВ 444 370,000 5 030 020,07 

Чернівціобленерго(реактивна)"Хотинськи

й РЕМ" АТ 
435 144,000 203 637,42 

ДЯЧУК ВАЛЕРІЯ ВОЛОДИМИРІВНА 

ФОП 
429 898,000 5 910 375,57 

ДРАГОМАЦА ІРИНА МИКОЛАЇВНА 427 958,000 5 802 635,38 

МАЛА ЗОРИНА ТИМОФІЇВНА ФОП 416 909,000 5 870 494,52 

Малий Василь Федорович ФОП 399 862,000 3 566 105,50 

Совецька Марина Ігорівна 391 287,000 5 236 776,60 

Бурячок В'ячеслав Петрович ФОП 379 785,000 4 599 728,10 

ГАЛЮК ГЕННАДІЙ БОРИСОВИЧ ФОП 360 676,000 3 456 448,10 

ЕКО СВІТ Агрофірма ТОВ 321 037,000 3 556 092,30 

МАЛИЙ БОГДАН ВАСИЛЬОВИЧ ФОП 314 580,000 4 399 269,48 

ВЕЛЛФРУКТ ФГ 299 416,000 3 805 410,00 

Гринчуцьке ПП 289 358,000 2 463 623,90 

ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО 

ВІНЬКОВЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

280 340,000 560 680,00 

ФРУКТОВА НОВА ТОВ 263 973,000 2 923 113,90 

АГРАРНИЙ КРАЙ 263 440,000 1 053 760,00 

ЛІДЕР ФГ 246 589,000 1 613 594,20 

Фурлета ФГ 226 626,000 3 077 114,10 

Фурлет Олексій Анатолійович ФОП 219 523,000 2 943 820,00 

Інші 3 209 967,001 150 348 150,08 

ВСЬОГО 36 809 330,001 462 710 938,110 

 

Підприємство планує заключати договори на постачання яблук з різними 

постачальниками – ФОП, ФГ та іншими підприємствами, як до початку сезону виробництва 

так і в період цього сезону. 

 

Маркетинговий план 

В 2023-2024 році основними покупцями продукції ТОВ «СООК С» були такі 

підприємства: 

Аналіз реалізації соку яблучного концентрованого  

виробленого під час сезону виробництва: 

В таблицях вся реалізація за 2023 та 2024 рік. Має бути реалізована під час сезону, 

чи реалізована під час сезону та, яка також була вироблена під час сезону 

 

Номенклатура/ 

Покупець 

2023 рік 

кількість, 

тонн 

Сума, без 

ПДВ 

Валюта Сума без 

ПДВ, грн. 
Сік яблучний концентрований 

неосвітлений 
    

FRUCTUM GmbH (Німеччина) 275,180   412 252,00 EUR 16 234 715,68 

SAMBOR ZPO Sp.zo.o. (Польща) 976,380     1 157 010,30 EUR 44 766 259,89 

Разом:         1 251,560 1 569 262,30 EUR 61 000 975,57 
Сік яблучний концентрований 

освітлений* 
    

Niederrhein-Gold Tersteegen GmbH 

& Co. KG (Німеччина) 

        1 448,320 2 051 407,18 EUR 80 554 499,73 

SAMBOR ZPO Sp.zo.o. (Польща)        3 528,280 4 333 775,00 EUR   170 645 031,60 

Quirante Fruits S.L.U. (Іспанія)           190,880    345 492,80 EUR 13 920 431,24 

Разом:        5 167,480 6 730 674,98 EUR   265 119 962,57 
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Всього:        6 419,040 8 299 937,28 EUR   326 120 938,14 
* В т.ч. стерильно фільтрований сік  

 

Номенклатура/ 

Покупець 

2024 рік 

кількість, 

тонн 

Сума, без 

ПДВ 

Валюта Сума без 

ПДВ, грн. 
Сік яблучний концентрований 

неосвітлений 
    

FRUCTUM GmbH (Німеччина) 226,960 344 979,20 EUR 14 236 726,81 

SAMBOR ZPO Sp.zo.o. (Польща) 146,380 261 288,30 EUR 11 851 394,72 

Разом:   EUR  
Сік яблучний концентрований 

освітлений* 
    

Niederrhein-Gold Tersteegen GmbH 

& Co. KG (Німеччина) 

2 555,340 5 204 650,39 EUR 233 719 820,43 

SAMBOR ZPO Sp.zo.o. (Польща) 2 836,520  EUR 267 654 055,74 

Quirante Fruits S.L.U. (Іспанія) 3 356,700  EUR 281 868 899,73 

Refresco Deutschland GmbH 803,820  EUR 78 112 997,73 

Разом:   EUR  

Всього:   EUR  
* В т.ч. стерильно фільтрований сік  

 

В Чернівецькій області  є великі площі плодових насаджень:  майже чверть усіх садів 

України. Відтак, у сільськогосподарських та фермерських підприємств є потреба продавати 

фрукти, які вони не можуть переробити самотужки. 

 

Ринок збуту 

Основними покупцями яблучного концентрату є покупці-нерезиденти, які самі 

використовують його для виготовлення фруктово-ягідних соків або для перепродажу. 

Тільки висока та стабільна якість готової продукції може гарантувати ТОВ «СООК С» його 

повний продаж та стабільний дохід. Велика конкуренція у даному виді діяльності спонукає 

підприємство постійно працювати над підвищенням якості готової продукції, 

впровадженням сучасних стандартів та технологій виробництва. Продаючи свій продукт на 

зовнішній ринок, ТОВ «СООК С» доводиться конкурувати , як з вітчизняними так і з 

іноземними виробниками. 

Сік, виготовлений у 2024 році під час сезону виробництва, ТОВ СООК С 

експортувало до Німеччини, Польщі та Іспанії. 

Починаючи з 2020 р. помітне збільшення виробництва і продажу соків у торговій 

мережі підприємств України. Стрімко зростає попит на натуральні напої. Споживачі при 

купівлі певного товару крім того, що враховують його якість, ціну, дизайн, прагнуть, щоб 

цей товар повністю задовольняв їх бажання. Українець щороку в середньому випиває 

близько 11 л соку на рік за даними самих виробників, а за даними офіційної статистики – 4-

5 л, тобто лише 45% населення купує соки в супермаркетах. Так, наприклад, житель Європи 

випиває соку в три рази більше, а американець - у п'ять разів більше. Українці найчастіше 

купують сік кілька разів на тиждень (майже 40%), кілька разів на місяць (26%) і щодня 

(більше 20%), також сік купують тільки по святах (8%) і близько 3% взагалі не п'ють соки. 

Це свідчить про те, що сік є популярним напоєм, оскільки 2/3 населення його споживає 

практично щодня. 
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РОЗДІЛ 2. АНАЛІЗ ПОКАЗНИКІВ ДІЯЛЬНОСТІ ТОВАРИСТВА ЗА 

2022-2024 РР. 
 

 

РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ 

Таблиця 1 

Фінансові результати за 2022-2024 рр. 

 

Стаття 

За період 

2022 2023 2024 

Сума, тис. 

грн. 

Курс на 

31.12.22, $ 

Сума, 

тис. $ 

Сума, тис. 

грн. 

Курс на 

31.12.23, $ 

Сума, 

тис. $ 

Сума, 

тис. грн. 

Курс на 

31.12.24, $ 

Сума, 

тис. $ 

Чистий дохід від 

реалізації продукції 

(товарів, робіт, 

послуг) 

302706,1 36,6 8277,8 346633,8 38,0 9126,2 893213,0 42,0 21247,2 

Собівартість 

реалізованої 

продукції (товарів, 

робіт, послуг) 

-223388,3 36,6 -6108,7 -258614,9 38,0 -6808,8 -735104,0 42,0 
-

17486,2 

Валовий:  
79317,8 36,6 2169,0 88018,9 38,0 2317,4 158109,0 42,0 3761,0 

 прибуток 

 збиток                   

Інші операційні 

доходи 
7230,1 36,6 197,7 9132,8 38,0 240,4 29972,0 42,0 713,0 

Адміністративні 

витрати 
            -21946,0 42,0 -522,0 

Витрати на збут             -60329,0 42,0 -1435,1 

Інші операційні 

витрати 
-16959,5 36,6 -463,8 -34419,7 38,0 -906,2 -39449,0 42,0 -938,4 

Фінансовий 

результат від 

операційної 

діяльності:  
69588,4 36,6 1903,0 62732,0 38,0 1651,6 66357,0 42,0 1578,5 

 прибуток 

 збиток                   

Інші доходи 0,1 36,6 0,0 0,0 38,0 0,0 2454,0 42,0 58,4 

Фінансові витрати             -6728,0 42,0 -160,0 

Інші витрати -2482,4 36,6 -67,9 -5884,9 38,0 -154,9 -1217,0 42,0 -28,9 

Фінансовий 

результат до 

оподаткування: 
67106,1 36,6 1835,1 56847,1 38,0 1496,7 60866,0 42,0 1447,8 

 прибуток 

 збиток                   

Витрати (дохід) з 

податку на прибуток 
-12082,5 36,6 -330,4 -10233,1 38,0 -269,4 -10959,0 42,0 -260,7 

Чистий фінансовий 

результат:  55023,6 36,6 1504,7 46614,0 38,0 1227,3 49907,0 42,0 1187,2 

 прибуток 

 збиток                   
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АНАЛІЗ РЕНТАБЕЛЬНОСТІ ПРОДАЖУ 

Таблиця 1 

Аналіз рентабельності продажу за 2022-2024 рр. 

Показники 

На кінець року 
Абсолютне 

відхилення, ± 

2022 2023 2024 
2023 – 

2022 

2024 – 

2023 

1 2 3 4 5 6 

Чиста рентабельність раелізованої продукції 

Чистий фінансовий результат, тис. грн. 55 023,6  46 614,0  49 907,0  -8 409,6  3 293,0  

Чистий дохід від реалізації продукції, тис. грн. 302 706,1  346 633,8  893 213,0  43 927,7  546 579,2  

Рентабельність продажу, % 18,2% 13,4% 5,6% -4,7% -7,9% 

 
Рентабельність продажу у 2022 р. складає 18,2% [55023,6 / 302706,1 х 100], у 2023 р. рентабельність продажу 

склала 13,4% [46613,7 / 346633,8 х 100], в 2024 р. показник склав 5,6% [49907 / 893213 х 100]. За досліджуємий 

період відбулося зменшення показника на 7,9%. 
 

 
 

 

АНАЛІЗ РЕНТАБЕЛЬНОСТІ РЕАЛІЗОВАНОЇ ПРОДУКЦІЇ 

Таблиця 1 

Аналіз валової рентабельності реалізованої продукції за 2022-2024 рр. 

 

Показники 

На кінець року 
Абсолютне 

відхилення, ± 

2022 2023 2024 
2023 – 

2012 

2024 – 

2023 

1 2 3 4 5 6 

Валова рентабельність реалізованої продукції 

Валовий прибуток, тис. грн. 79 317,8  88 018,9  158 109,0  8 701,1  70 090,1  

Чистий дохід від реалізації продукції, тис. грн. 302 706,1  346 633,8  893 213,0  43 927,7  546 579,2  

Рентабельність продукції, % 26,2% 25,4% 17,7% -0,8% -7,7% 

 
Рентабельність продукції у 2022 р. складає 26,2% [79317,8 / 302706,1 х 100], в 2023 р. рентабельність продукції 

склала 25,4% [88018,9 / 346633,8 х 100], в 2024 р. показник склав 17,7% [158109 / 893213 х 100]. За 

досліджуємий період відбулося зменшення показника на 7,7%. 
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23 
 

 
 

 

АНАЛІЗ РЕНТАБЕЛЬНОСТІ АКТИВІВ ТА КАПІТАЛІВ 

Таблиця 1 

Аналіз рентабельності активів за 2022-2024 рр. 

Показники 

На кінець року 
Абсолютне 

відхилення, ± 

2022 2023 2024 
2023 – 

2012 

2024 – 

2023 

1 2 3 4 5 6 

Аналіз рентабельності активів 

Середньорічна вартість активів, тис. грн. 179 891,6  340 067,2  431 829,0  160 175,6  91 761,9  

Чистий прибуток, тис. грн. 55 023,6  46 614,0  49 907,0  -8 409,6  3 293,0  

Рентабельність активів, % 30,6% 13,7% 11,6% -16,9% -2,2% 

 
Рентабельність активів у 2022 р. складає 30,6% [55023,6 / 179891,55 х 100], у 2023 р. рентабельність активів 

склала 13,7% [46613,7 / 340067,15 х 100], в 2024 р. показник склав 11,6% [49907 / 431829 х 100]. За 

досліджуємий період відбулося зменшення показника на 2,2%. 

 

 
 

 

Таблиця 2 

Аналіз рентабельності власного капіталу за 2022-2024 рр. 

Показники 

На кінець року 
Абсолютне 

відхилення, ± 

2022 2023 2024 
2023 – 

2012 

2024 – 

2023 

1 2 3 4 5 6 

Аналіз рентабельності власного капіталу 

Середньорічна вартість власного капіталу, тис. 

грн. 
28 913,9  79 725,4  127 978,5  50 811,5  48 253,2  

Чистий прибуток, тис. грн. 55 023,6  46 614,0  49 907,0  -8 409,6  3 293,0  

Рентабельність власного капіталу, % 190,3% 58,5% 39,0% -131,8% -19,5% 

26,2% 25,4%

17,7%

0,0%

5,0%
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15,0%
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Рентабельність власного капіталу у 2022 р. складає 190,3% [55023,6 / 28913,9 х 100], в 2023 р. рентабельність 

власного капіталу склала 58,5% [46613,7 / 79725,35 х 100], в 2024 р. показник склав 39% [49907 / 127978,5 х 

100]. За досліджуємий період відбулося зменшення показника на 19,5% 

 

 
 

Таблиця 3 

Аналіз рентабельності залученого капіталу за 2022-2024 рр. 

Показники 

На кінець року 
Абсолютне 

відхилення, ± 

2022 2023 2024 
2023 – 

2012 

2024 – 

2023 

1 2 3 4 5 6 

Аналіз рентабельності залученого капіталу 

Середньорічна вартість залученого капіталу, 

тис. грн. 
150 977,7  192 136,6  260 341,8  41 159,0  68 205,2  

Чистий прибуток, тис. грн. 55 023,6  46 614,0  49 907,0  -8 409,6  3 293,0  

Рентабельність залученого капіталу, % 36,4% 24,3% 19,2% -12,2% -5,1% 

 

Рентабельність залученого капіталу у 2022 р. складає 36,4% [55023,6 / 150977,65 х 100], в 2023 р. 

рентабельність залученого капіталу склала 24,3% [46613,7 / 192136,6 х 100], в 2024 р. показник склав 19,2% 

[49907 / 260341,8 х 100]. За досліджуємий період відбулося зменшення показника на 5,1%. 

 

 
 

 

ФАКТОРНИЙ АНАЛІЗ ЗМІНИ ПРИБУТКУ У 2024 РОЦІ 

 

№ Показники 

На кінець року 
Абсолютне 

відхилення, ± 

2022 2023 2024 
2024 – 

2022 

2024 – 

2023 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Доходи 309 936,3  355 766,6  925 639,0  615 702,7  569 872,4  

2 Витрати -254 912,7  -309 152,6  -875 732,0  620 819,3  -566 579,4  

3 Прибуток до оподаткування 55 023,6  46 613,7  49 907,0  -5 116,6  3 293,3  

4 Витрати на 1 грн. доходу -0,8  -0,9  -0,9  0,0  -0,1  
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Модель проведеного факторного аналізу: 

P1 + P2 + P3 = ∆P, де 

Р1 – зміна прибутку за рахунок зміни витрат; 

Р2 – зміна прибутку за рахунок зміни доходів; 

P3 – зміна прибутку за рахунок зміни витрат на 1 грн. доходів. 

 

№ Показники 2024 - 2022 2024 - 2023 

1 2 3 4 

1 Коефіцієнт співвідношення витрат 3,435 2,833  

2 Зміна прибутку за рахунок зміни витрат 134005,5 85 428,11  

3 Коефіцієнт співвідношення доходу 2,987 2,60  

4 Зміна прибутку за рахунок зміни доходу -24698,6 -10 761,6  

5 Зміна прибутку за рахунок витрат на 1 грн. доходу -114423,5 -71 373,2  

6 Загальна сума впливу на зміну прибутку -5 116,60 3 293,3  

 
Чистий прибуток за останній рік збільшився на 3293,3тис. грн. 

Зміна відбулась за рахунок: 

     - росту витрат на 85428,11 тис. грн.; 

     - зменшення доходів на 10761,6 тис. грн.; 

     - зменшення витрат на 1 грн. доходу на 71 373,2 тис. грн.; 

У порівнянні із показником за 2022 рік чистий прибуток зменшився на 5116,6 тис. грн. за рахунок: 

     - росту витрат на 134 005,5 тис. грн.; 

     - зменшення доходів на 89516 тис. грн.; 

     - росту витрат на 1 грн. доходу на 22326,5 тис. грн. 
 

 

 

РОЗДІЛ 3. ФІНАНСОВИЙ ОГЛЯД 
 

АНАЛІЗ ЛІКВІДНОСТІ ЗА 2022 – 2024 РОКИ 

Таблиця 1 

Розрахунок коефіцієнту покриття за 2022-2024 рр. 

Показники 
Нормативне 

значення 

На кінець року 
Абсолютне відхилення, 

± 

2022 2023 2024 2023 – 2012 2024 – 2023 

1 3 4 5 6 7 8 

Коефіцієнт 

покриття 

(поточної, 

загальної 

ліквідності) 

>2,0 0,9  0,8  0,8  -0,1  -0,0  

Оборотні 

активи 
х 133 956,4  259 029,0  193 719,0  125 072,6  -65 310,0  

Поточні 

зобов’язання і 

забезпечення 

х 153 185,6  319 918,0  243 783,0  166 732,4  -76 135,0  

 
На кінець 2024 р. на 1 тис. грн. поточних зобов'язань і забезпечень припадає 0,8 тис. грн. поточних активів, 

що свідчить про наявність неліквідного балансу Підприємства, тобто відсутність можливості погасити 

поточні зобов'язання. За останній рік коефіцієнт зменшився на 0, що є негативним фактором. 
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Таблиця 2 

Розрахунок коефіцієнту швидкої ліквідності за 2022-2024 рр. 

Показники 
Нормативне 

значення 

На кінець року 
Абсолютне відхилення, 

± 

2022 2023 2024 2023 – 2012 2024 – 2023 

1 3 4 5 6 7 8 

Коефіцієнт 

швидкої 

(термінової) 

ліквідності 

>0,7 0,7  0,3  0,6  -0,4  0,3  

Оборотні активи х 133 956,4  259 029,0  193 719,0  125 072,6  -65 310,0  

Запаси х 23 365,3  147 591,0  39 298,0  124 225,7  -108 293,0  

Поточні 

зобов'язання і 

забезпечення 

х 153 185,6  319 918,0  243 783,0  166 732,4  -76 135,0  

На кінець 2024 р. на 1 тис. грн. поточних зобов'язань і забезпечень припадає 0,6 тис. грн. ліквідних активів, 

що свідчить  що коефіцієнт швіидкої  ліквідності на кінець 2014 року  знаходиться майже в нормі,  тобто 

можливість  термінового погашення підприємством більш ніж 60% поточних зобов'язань. За 2024 р. 

коефіцієнт збільшився на 0,3, що є позитивним фактором. 

 
Таблиця 3 

Розрахунок коефіцієнту абсолютної ліквідності за 2019-2021 рр. 

Показники 
Нормативне 

значення 

На кінець року 
Абсолютне відхилення, 

± 

2022 2023 2024 2023 – 2022 2024 – 2023 

1 3 4 5 6 7 8 

Коефіцієнт 

абсолютної 

ліквідності 

>0,2 0,03  0,01  0,04  -0,02  0,03  

Гроші та їх 

еквіваленти  
х 5 107,0  3 713,0  10 584,0  -1 394,00  6 871,00  

Поточні 

зобов'язання і 

забезпечення 

х 153 185,6  319 918,0  243 783,0  166 732,40  -76 135,00  

 
На кінець 2024 р. на 1 тис. грн. поточних зобов'язань і забезпечень припадає 0 тис. грн. грошей та їх 

еквівалентів, що свідчить про наявність неліквідного балансу Підприємства, тобто неможливість терміново 

погасити більш ніж 20% поточних зобов'язань. За 2024 р. коефіцієнт збільшився на 0, що є позитивним 

фактором. 
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АНАЛІЗ ФІНАНСОВОЇ СТІЙКОСТІ ЗА 2022-2024 РОКУ 

Таблиця 1 

Аналіз фінансової стійкості за 2022-2024 рр. 

Показники 
На кінець року Абсолютне відхилення, ± 

2022 2023 2024 2023 – 2012 2024 – 2023 

1 4 5 6 7 8 

Необоротні активи 114 605,9  172 503,0  238 327,0  57 897,1  65 824,0  

Поточні зобов’язання і забезпечення 153 185,6  319 918,0  243 783,0  166 732,4  -76 135,0  

Власний капітал 56 425,7  103 025,0  152 932,0  46 599,3  49 907,0  

Довгострокові зобов’язання і 

забезпечення 
38 951,0  8 629,0  35 371,0  -30 322,0  26 742,0  

Баланс 248 562,3  431 572,0  432 086,0  183 009,7  514,0  

Фінансовий результат до 

оподаткування 
67 106,1  56 846,8  60 866,0  -10 259,3  4 019,2  

Коефіцієнт фінансового левериджу 3,4  3,2  1,8  -0,2 -1,4 

На кінець 2024 р. на кожну 1 тис. грн. власних коштів припадає 1,8  тис. грн. позикових коштів. 

Співвідношення позикових і власних коштів свідчить про високий рівень залежності Підприємства від 

інвесторів і кредиторів 

Коефіцієнт автономії >0,5 0,2  0,2  0,4  0,0  

На кінець 2024 р. частка коштів, вкладених в загальну вартість майна, становила 0,4, що свідчить про його 

фінансову залежність від зовнішніх джерел фінансування діяльності. 
Коефіцієнт маневреності власних 

коштів 
>0,2 -1,0  -0,7  -0,6  0,4  

За даними коефіцієнту, на кінець 2024 р. частка власних коштів, вкладених в оборотні активи Підприємства, 

становить -0,6, що не дозволяє забезпечувати достатню гнучкість у використанні власного капіталу та свідчить 

про нездатність підтримувати рівень власного оборотного капіталу та поповнювати оборотні кошти в разі 

потреби за рахунок власних джерел. 

Коефіцієнт ефективності 

використання власних коштів 
>0,4 1,2  0,6  0,4  -0,6  

Коефіцієнт ефективності використання власних коштів показує, що на кінець 2024 р. на 1 тис. грн. власних 

коштів Підприємства припадає 0,4 тис. грн. прибутку, що свідчить про низьку ефективність їх використання. 

Коефіцієнт використання 

фінансових ресурсів 
х 0,3  0,1  0,1  -0,1  

Згідно розрахунків, період, за який одержаний прибуток може компенсувати вартість майна Підприємства, 

становить -0,1 р.  

 

АНАЛІЗ ФІНАНСОВОГО СТАНУ ЗА 2022-2024 РОКУ 

Таблиця 1 

Аналіз фінансового стану за 2022-2024 рр. 
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Показники 
На кінець року Абсолютне відхилення, ± 

2022 2023 2024 2023 – 2012 2024 – 2023 

1 2 3 4 5 6 

Індекс постійного активу 2,0  1,7  1,6  -0,4  -0,1  

На кінець 2024 р. доля необоротних активів в джерелах власних коштів становила 1,6. За останній рік 

показник зменшився на 0,4, Падіння індексу постійного активу свідчить про наявність тенденції до 

зменшення здібності власного капіталу покривати необоротні активи 

Коефіцієнт модернізації 0,1  0,1  0,1  0,0  0,0  

Відношення суми нарахованої амортизації до первісної вартості основного капіталу Підприємства на кінець 

2024 р. становить 0,1, що свідчить про низьку інтенсивність вивільнення коштів, вкладених в основні засоби. 

Коефіцієнт майна 

виробничого призначення 
0,6  0,7  0,6  0,2  -0,1  

На кінець 2024 р. значення коефіціенту становило 0,6, що вказує на високу  частку виробничого потенціалу 

в активах Підприємства. 

Власний оборотний капітал -58 180,2  -69 478,0  -85 395,0  -11 297,8  -15 917,0  

На кінець 2024 р. частина власних ресурсів Підприємства, авансованих в обігові активи для 

забезпеченнябезперервного виробничого процесу становила -85395 тис. грн., що є недостатнім для 

забезпечення господарської діяльності 

 

Показники 
На кінець року Абсолютне відхилення, ± 

2022 2023 2024 2023 – 2012 2024 – 2023 

1 2 3 4 5 6 

Коефіцієнт оборотності активів 1,7  1,0  2,1  -0,7  1,0  

Тривалість обороту активів, днів 216,9  358,1  176,5  141,2  -181,6  

Коефіцієнт оборотності запасів 25,6  4,1  9,6  -21,6  5,5  

Тривалість обороту запасів, днів 14,2  90,0  38,2  75,8  -51,8  

Коефіцієнт оборотності 

дебіторської заборгованості 
5,4  3,3  7,2  -2,1  3,9  

Період погашення дебіторської 

заборгованості, днів 
68,1  110,3  51,0  42,3  -59,3  

Коефіцієнт оборотності 

кредиторської заборгованості 
2,5  1,8  4,5  -0,7  2,7  

Період погашення кредиторської 

заборгованості, днів 
144,7  205,4  81,8  60,7  -123,6  

 

 

В 2024 р. коефіціент оборотності активів склав 2,1 Тривалість обороту активів у 2024 р. 

становить 176,5 дн. За останній рік тривалість обороту активів зменшилась на 181,6 дн., 

що свідчить про покращення фінансового стану підприємства (кошти вкладені в активи 

приймають грошову форму на 181,6 дн. швидше ніж у 2023 р.). 

 

 
      

Коефіціент оборотності запасів у 2024 р. склав 9,6 Тривалість обороту запасів у 2024 р. 

становить 38,2 дн. За останній рік тривалість обороту запасів зменшилась на 51,82 дн., 

що за умови звичайної діяльності підприємства, є позитивним явищем (відсутні 

неліквідні запаси, які потребують додаткового фінансування). 
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Коефіціент оборотності дебіторської заборгованості у 2024 р. склав 7,2 Період погашення 

дебіторської заборгованості в 2024 р. становить 51 дн. За останній рік термін погашення 

заборгованості зменшився на 59,3 дн. 

 

 

 
      

Період погашення дебіторської заборгованості менший періоду погашення 

кредиторської в 2024 р., що свідчить про здатність підприємства вивільняти кошти та за 

їх рахунок погашати кредиторську заборгованість. Період погашення кредиторської 

заборгованості 81,8 дн., що на -123,6 дн. менше показника 2023 р. 

 

 

 
 

ПРОГНОЗУВАННЯ БАНКРУТСТВА (ЗАГАЛЬНА МОДЕЛЬ) 

Z = 6,56хК1 + 3,26хК2 + 6,72хК3 + 1,05хК4 , де 

К1 – доля чистого оборотного капіталу в активах; 

К2 – відношення резервів нерозподіленого прибутку до залученого капіталу; 

КЗ – відношення оборотних активів до поточних зобов’язань; 

К4 – коефіцієнт співвідношення власного й позикового капіталу. 

 

Нормативне значення Зміст 

Z<1,1 Висока ймовірність банкрутства протягом наступних двох років 

1,1<Z<2,6 Середня ймовірність банкрутства протягом наступних двох років 

Z>2,6 Низька ймовірність банкрутства протягом наступних двох років 

 

Показники 
Код 

рядка 
2022 2023 2024 

Всього оборотних активів 1195 133956,4 259029 193719 

Власний капітал 1495 56425,7 103025 152932 

Валюта балансу 1300 248562,3 431572 432086 

Чистий прибуток 2350 55023,6 46613,7 49907 

Прибуток до оподаткування 2290 67106,1 56846,8 60866 

Довгострокові зобов'язання   38951 8629 35371 

Поточні зобов'язання   153185,6 319918 241598 

Відношення власного оборотного капіталу до 

сукупних активів  
К1 0,539 0,600 0,448 

Відношення чистого прибутку до сукупних 

активів 
К2 0,221 0,108 0,116 

Відношення фінансового результату від 

звичайної діяльності до оподаткування до 

сукупних активів 

К3 0,270 0,132 0,141 

Відношення між власним і залученим капіталом  К4 0,294 0,314 0,552 

Ступінь можливості банкрутства Z 6,380 5,504 4,844 

 

Результати аналізу: 

Відповідно до проведених розрахунків ймовірність банкрутства є низькою. 

 

 

ПРОГНОЗУВАННЯ БАНКРУТСТВА (ВИРОБНИЧА МОДЕЛЬ) 

 

Z = 1,2хК1 + 1,4хК2 + 3,3хК3 + 0,6хК4 + 0,999хК5, де 

 К1 – доля чистого оборотного капіталу в активах 
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 К2 – відношення резервів нерозподіленого прибутку до залученого капіталу 

 КЗ – відношення оборотних активів до поточних зобов"язань 

 К4 – коефіцієнт співвідношення власного й позикового капіталу; 

 К5 – оборотність активів у числі оборотів (відношення чистого виторгу від реалізації до 

суми всіх активів господарюючого суб'єкта). 

 

Нормативне значення Зміст 

Z<1,81 Висока ймовірність банкрутства протягом наступних двох років 

1,81<Z<2,99 Середня ймовірність банкрутства протягом наступних двох років 

Z>2,99 Низька ймовірність банкрутства протягом наступних двох років 

 

Показники Код рядка 2022 2023 2024 

Всього оборотних активів 1195 133956,4 259029 193719 

Валюта балансу 1300 248562,3 431572 432086 

Власний капітал 1495 56425,7 103025 152932 

Довгострокові зобов'язання  38951 8629 35 371 

Поточні зобов'язання  153185,6 319918 241598 

Чистий дохід від реалізації товарів 2000 302 706 346 634 893 213 

Фінансовий результат до оподаткування 2290 67 106 56 847 60 866 

Чистий прибуток 2350 
55 024 46 614 49 907 

Відношення власного оборотного 

капіталу до сукупних активів 
К1 0,539 0,600 0,448 

Відношення чистого прибутку до 

сукупних активів 
К2 0,221 0,108 0,116 

Відношення фінансового результату від 

звичайної діяльності до оподаткування 

до сукупних активів 

К3 0,270 0,132 0,141 

Відношення між власним і залученим 

капіталом 
К4 0,294 0,314 0,552 

Відношення чистого доходу (виручки) 

від реалізації продукції до сукупних 

активів 

К5 1,218 0,803 2,067 

Ступінь можливості банкрутства Z 3,24 2,30 3,56 

 

Результати аналізу: 

Відповідно до проведених розрахунків ймовірність банкрутства є низькою. 

 

РОЗДІЛ 4. СОЦІАЛЬНІ АСПЕКТИ ТА КАДРОВА ПОЛІТИКА 
 

 

Середня чисельність співробітників Компанії в 2024 році складає 75 осіб (2032: 103 

осіб). Частка жінок у структурі персоналу Компанії складає 21% (2023: 23%). 

З метою збільшення матеріальної зацікавленості працівників у підвищені 
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ефективності та якості роботи, зміцненні трудової дисципліни в Компанії використовується 

внутрішні нормативні документи «Положення про преміювання» та «Положення про 

оплату праці». Положення розроблені у відповідності до Закону України «Про оплату 

праці», Кодексу законів України про працю, інших законодавчих та нормативних актів 

України. Положення визначають економічні, правові та організаційні засади оплати праці 

працівників Компанії. 

Витрати на персонал у 2024 році склали 27 068,6 тис. грн, з яких: 

- на виробничий персонал –  9 118,7 тис. грн; 

- на персонал, задіяний в обслуговуванні виробництва (відділ постачання, цехова 

лабораторія, відділ якості, склад та ін.) – 7296,8 тис. грн; 

- управлінський персонал – 9 254,4 тис. грн; 

- на відділ збуту – 1 320,7 тис. грн; 

- витрати на створення резерву відпусток – 2 608,8 тис. грн. 

Витрати на персонал у 2023 році склали 26 196,7 тис. грн, з яких: 

- на виробничий персонал –  9176,7 тис. грн; 

- на персонал, задіяний в обслуговуванні виробництва (відділ постачання, цехова 

лабораторія, відділ якості, склад та ін.) – 7 597,8 тис. грн; 

- управлінський персонал – 7 217,3 тис. грн; 

- на відділ збуту – 1 097,5 тис. грн; 

- витрати на створення резерву відпусток – 1 099,3 тис. грн. 

Незважаючи на нестабільну економічну ситуацію в країні Компанія продовжувала 

виплачувати заробітну плату та всі компенсації в повному обсязі. 

Компанія дотримується принципів справедливості й поваги по відношенню до своїх 

співробітників та забезпечує їм можливості для кар’єрного росту у відповідності до їх 

потенціалу. 

Компанією виконуються вимоги Закону України «Про основи соціальної 

захищеності осіб з інвалідністю в Україні». Так, кількість працевлаштованих осіб з 

інвалідністю станом на 31 грудня 2024 року становила 12% (2023: 9%) при встановленому 

нормативі в 4%. 

Компанія забезпечує навчання та розвиток співробітників за допомогою 

професійних тренінгів, участі у конференціях, інших профільних заходах. 

В Компанії діє Кодекс корпоративної етики, в якому відображені основні цінності 

Компанії та принципи корпоративної поведінки. Компанією забезпечується дотримання 

прав людини і боротьба з корупцією та хабарництвом шляхом дотримання чинного 

законодавства України та політик Компанії. 

Важливим соціальним аспектом діяльності Компанії є забезпечення безпечних умов 

праці. Для здійснення організаційно-методичної роботи і координації діяльності всіх 

структурних підрозділів Компанії щодо забезпечення здорових і безпечних умов праці, а 

також здійснення контролю за станом охорони праці на робочих місцях, у Компанії 

створено відділ охорони праці та навколишнього середовища. 

Робота з охорони праці, яка проводиться в компанії, регламентується вимогами 

«Положення про службу охорони праці та навколишнього середовища». 

Найвищим пріоритетом Компанії є захист здоров’я та забезпечення безпеки праці 

для всіх співробітників на робочих місцях. Саме тому, з метою зменшення ризиків 

обумовлених повномасштабною військовою агресією російської федерації в Україні, 

Компанія запровадила режим дистанційної роботи на період воєнного стану. Крім того, 

Компанія координувала та допомагала в евакуації працівників із зон підвищеної небезпеки 

та активних бойових дій. 

Важливим інструментом для залучення, утримання та соціального захисту 

співробітників є добровільне медичне страхування та медичне обслуговування працівників. 

В сфері охорони здоров’я та безпеки праці Компанія застосовує превентивні заходи; і 

основною метою є постійне підвищення ефективності профілактики професійних 
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захворювань і травм. 

Компанія створила необхідні умови праці згідно вимог чинного законодавства. 

Розроблені i впроваджені Правила внутрішнього трудового розпорядку, Положення про 

службу охорони праці, про систему управління охорони праці. Розроблені інструкції з 

питань охорони праці для різних категорій працівників та видів робіт. Визначена 

відповідальність за дотримання безпечних умов праці в посадових інструкціях працівників 

Компанії. Компанія разом із власниками бізнес центрів, в котрих знаходяться офіси,  

періодично проводять навчальну пожежну евакуацію. 

 

 

РОЗДІЛ 5. РИЗИКИ 
 

Цілі та політики управління фінансовими ризиками 

 

Керівництво Товариства визнає, що діяльність Товариства пов’язана з ризиками і 

вартість чистих активів у нестабільному ринковому середовищі може суттєво змінитись 

унаслідок впливу суб’єктивних чинників та об’єктивних чинників, вірогідність і напрямок 

впливу яких заздалегідь точно передбачити неможливо. До таких ризиків віднесено 

кредитний ризик, ринковий ризик та ризик ліквідності. Ринковий ризик включає валютний 

ризик, відсотковий ризик та інший ціновий ризик. Управління ризиками керівництвом 

Товариства здійснюється на основі розуміння причин виникнення ризику, кількісної оцінки 

його можливого впливу на вартість чистих активів та застосування інструментарію щодо 

його пом’якшення. 

При використанні фінансових інструментів Товариство зазнає таких видів ризиків: 

• кредитний ризик; 

• ризик ліквідності; 

• ринковий ризик. 

У цій примітці представлена інформація щодо кожного із зазначених ризиків, яких 

зазнає Товариство, про цілі, політику та процедури оцінки та управління ризиками, а також 

про управління капіталом Товариства. Більш детальна кількісна інформація розкрита у 

відповідних примітках до цієї фінансової звітності. 

Структура управління ризиками 

Управлінський персонал несе загальну відповідальність за створення структури 

управління ризиками і здійснення нагляду за нею. Учасники здійснюють нагляд за тим, як 

управлінський персонал контролює дотримання політики і процедур управління ризиками, 

а також аналізує адекватність структури управління ризиками стосовно самих ризиків. 

Політики Товариства у сфері управління ризиками розробляються з метою 

виявлення і аналізу ризиків, з якими стикається Товариство, встановлення належних лімітів 

ризиків і засобів контролю за ними, а також моніторингу ризиків і дотримання лімітів. 

Політики і системи управління ризиками регулярно переглядаються з метою відображення 

змін ринкових умов і діяльності Товариства. 

 

Кредитний ризик 

Кредитний ризик - ризик того, що одна сторона контракту про фінансовий 

інструмент не зможе виконати зобов'язання і це буде причиною виникнення фінансового 

збитку іншої сторони. Кредитний ризик притаманний таким фінансовим інструментам, як 

поточні та депозитні рахунки в банках, облігації та дебіторська заборгованість. 

Основним методом оцінки кредитних ризиків керівництвом Товариства є оцінка 

кредитоспроможності контрагентів,  інша доступна інформація спроможності виконувати 

боргові зобов'язання. Товариство використовує наступні методи управління кредитними 

ризиками: 
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- ліміти щодо боргових зобов’язань за класами фінансових інструментів; 

- ліміти щодо боргових зобов’язань перед одним контрагентом (або 

асоційованою групою); 

- ліміти щодо розміщення депозитів у банках з різними рейтингами та випадки 

дефолту та неповернення депозитів протягом останніх п’яти років. 

Фінансові інструменти, за якими у Товариства може потенційно виникнути значна 

концентрація кредитного ризику, складаються з грошових коштів та дебіторської 

заборгованості. 

Грошові кошти Товариства, в основному, зберігаються у надійних банках, що 

розташовані в Україні. 

 

Ринковий ризик 

Ринковий ризик - це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові 

потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових цін. 

Ринковий ризик охоплює три типи ризику: інший ціновий ризик, валютний ризик та 

відсотковий ризик. Ринковий ризик виникає у зв'язку з ризиками збитків, зумовлених 

коливаннями цін на акції, відсоткових ставок та валютних курсів. Товариство 

наражатиметься на ринкові ризики у зв'язку з інвестиціями в акції, облігації та інші 

фінансові інструменти. 

Інший ціновий ризик - це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові 

потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових цін (окрім 

тих, що виникають унаслідок відсоткового ризику чи валютного ризику), незалежно від 

того, чи спричинені вони чинниками, характерними для окремого фінансового інструмента 

або його емітента, чи чинниками, що впливають на всі подібні фінансові інструменти, з 

якими здійснюються операції на ринку. 

Валютний ризик - це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові 

потоки від фінансового інструменту коливатимуться внаслідок змін валютних курсів. 

На кінець звітного періоду на банківському рахунку Товариства обліковуються 

грошові кошти в іноземній валюті у сумі 17,5 тис. євро. Протягом 2025 року очікуються 

надходження на банківські рахунку у розмірі 2663 тис. євро від закордонних покупців 

(Quirante Fruits S.L.U. і SAMBOR ZPO Sp.zo.o.) відповідно до умов договору. Також 

запланована оплата іноземному продавцю KUPS Stowarzyszenie Krajowa Unia Producentow 

Sokow у розмірі 7,2 тис. польських злотих. 

Відсотковий ризик - це ризик того, що справедлива вартість або майбутні грошові 

потоки від фінансового інструмента коливатимуться внаслідок змін ринкових відсоткових 

ставок. Керівництво Товариства усвідомлює, що відсоткові ставки можуть змінюватись і це 

впливатиме як на доходи Товариства, так і на справедливу вартість чистих активів. 

 

Ризик ліквідності 

Ризик ліквідності - ризик того, що Товариство матиме труднощі при виконанні 

зобов'язань, пов'язаних із фінансовими зобов'язаннями, що погашаються шляхом поставки 

грошових коштів або іншого фінансового активу. 

Товариство здійснює контроль ліквідності шляхом планування поточної ліквідності. 

Товариство аналізує терміни платежів, які пов’язані з дебіторською заборгованістю та 

іншими фінансовими активами, а також прогнозні потоки грошових коштів від операційної 

діяльності. 

 

Період, що 

закінчився 

31 грудня 2024 

року 

До 1 

місяця 

Від 1 

місяця до 

3 місяців 

Від 3 

місяців до 

1 року 

Від 1 

року до 5 

років 

Всього 

1 2 3 4 5 6 
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Дебіторська 

заборгованість за 

товари, роботи, 

послуги 

Х Х 116999,00 Х 116999,00 

Всього Х Х 116999,00 Х 116999,00 

 

Управління капіталом 

Товариство здійснює управління капіталом з метою досягнення наступних цілей: 

• зберегти спроможність Товариства продовжувати свою діяльність так, щоб 

воно і надалі забезпечувало дохід для учасників Товариства та виплати іншим зацікавленим 

сторонам; 

• забезпечити належний прибуток учасникам Товариства завдяки 

встановленню цін на послуги Товариства, що відповідають рівню ризику. 

Керівництво Товариства здійснює огляд структури капіталу на щорічній основі. При 

цьому керівництво аналізує вартість капіталу та притаманні його складовим ризики. На 

основі отриманих висновків Товариство здійснює регулювання капіталу шляхом залучення 

додаткового капіталу або фінансування.  

Структура капіталу Товариства представлена капіталом, який включає 

зареєстрований статутний капітал, неоплачений капітал та нерозподілений прибуток, 

інформація про які розкривається в звіті про зміни в капіталі. 

Зареєстрований капітал складає 50 тис. грн., внесений повністю засновником 

Осадчуком Андрієм Петровичем у 2020 році. 

За результатами 2024 року прибуток отриманий в сумі 49 907 тис. грн. та складає на 

кінець звітного періоду – 152 882 тис. грн. 

Неоплачений капітал станом на 31.12.2024 р. відсутній. 

 

РОЗДІЛ 6. ФІНАНСОВІ ІНВЕСТИЦІЇ 
 

Станом на 31 грудня 2024 року Товариство не мало фінансових інвестицій. 
 

 

РОЗДІЛ 7. ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ 
 

 

На бізнес Товариства впливають економіка та фінансові ринки України, яким 

притаманні особливості ринку, що розвивається. Правова, податкова і адміністративна 

системи продовжують розвиватися, проте пов'язані з ризиком неоднозначності тлумачення 

їх вимог, які до того ж схильні до частих змін, що у сукупності з іншими юридичними та 

фіскальними перешкодами створює додаткові проблеми для суб'єктів господарювання, які 

ведуть бізнес в Україні. 

24 лютого 2022 р. Російська Федерація розпочала повномасштабне військове 

вторгнення в Україну. Війна, що триває, призвела до значних людських жертв, суттєвого 

переміщення населення, пошкодження інфраструктури, відключень електроенергії та 

значного порушення економічної діяльності в Україні в цілому. Це також мало негативний 

та тривалий вплив на політичне та бізнес-середовище в Україні, у тому числі на здатність 

багатьох суб'єктів господарювання продовжувати свою діяльність у звичайному режимі. У 

відповідь на військове вторгнення Президентом України було запроваджено воєнний стан, 

який наразі продовжено до 11 серпня 2024 року. 

Протягом 2023 та 2024 років активні бойові дії залишаються інтенсивними, хоча й 

зосередженими на сході та півдні України, а Автономна Республіка Крим та більша частина 
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